
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pizzale. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PIZZALE 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO TECNICO 

N. 45 DEL 13/11/2025 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER PAGAMENTO POLIZZA 
ASSICURATIVA RCA - MEZZO COMUNALE FIAT PANDA - CON LA SOCIETA’ 
PCA SPA BROKER DI ASSICURAZIONE E RIASSICURAZIONE MILANO – 
DIREZIONE GENERALE DI TORTONA. 
CIG B914D06613 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Premesso che: 
 con Decreto n. 5 del 11.05.2024 il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del Servizio Tecnico; 
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 in data 27.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 

nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025 – 2027;  
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 in data 27.12.2024 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario per il periodo 2025 – 2027 ed è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2025 e disposta 
l'assegnazione delle risorse ai Responsabili dei Servizi; 

 
Visto il rinnovo della polizza assicurativa: 
n. 2025/521956 relativa alla polizza RCA della FIAT Panda con scadenza il 06.12.2026 formulata dalla compagnia 
REALE MUTUA – Agenzia di Asti, che prevede una spesa di € 450,00 comprendente le garanzie di INFORTUNI DEL 
CONDUCENTE – GARANZIE ACCESSORIE – ASSISTENZA STRADA SICURA. 
 
Ritenuto di aderire alla proposta trasmessa e di provvedere al pagamento della suddetta polizza sopra indicate alla 
società di Brokeraggio indicata; 
 
Considerato che: 

- l’oggetto del contratto è : Rinnovo  polizza assicurativa : R.C.A. 
- il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del vigente Regolamento per l’affidamento di lavori, beni e 

servizi in economia, mediante sottoscrizione di polizza assicurativa; 
Dato atto che il bene/servizio oggetto del presente atto rientra nella tipologia di cui all’art. 8 comma 1 lettera e)    del 
vigente Regolamento per l’affidamento di lavori e servizi in economia; 
Dato atto che l’intervento in oggetto rientra nella fattispecie di cui all’art. 12 – comma 3 – lettera E del vigente 
Regolamento per l’affidamento di lavori, beni e servizi in economia per cui si può procedere ad affidamento diretto; 
Con tutto ciò premesso; 

DETERMINA 

1. Di approvare il rinnovo della polizza assicurativa: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pizzale. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

n. 2025/521956 relativa alla polizza RCA della FIAT Panda con scadenza il 06.12.2026 formulata dalla 
compagnia REALE MUTUA – Agenzia di Asti, che prevede una spesa di € 450,00 proposto dalla Società PCA 
SPA  BROKER DI ASSICURAZIONE E RIASSICURAZIONE – DIREZIONE GENERALE DI TORTONA, per  
l’esecuzione della prestazione in oggetto, alle condizioni contenute nel preventivo sopra descritta; 

 
2. Di dare atto che i rapporti con l’aggiudicatario verranno formalizzati secondo quanto previsto dall’art. 18 del 

Regolamento per l’affidamento di lavori, beni e servizi in economia; 
 

3. Di provvedere a impegnare la presente spesa come segue:  
 

Esercizio 
finanziario Capitolo Importo 

2025 140/21/1 €. 450,00 
  

che presenta le necessarie disponibilità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 del D. Lgs n. 
267/2000 e s.m.i. e di provvedere al pagamento entro la scadenza di variazione, al fine di mantenere 
la decorrenza della polizza, indicate dalla Società di Brokeraggio incaricata; 

4. Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito nella L. n. 
102/2009); 

5. Di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web istituzionale:  
Provvedimenti - Bandi di gara e contratti (Art. 37 D.lgs.33/13 – legge 190/12); 
Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.lgs. 33/13). 

6. di dare atto che la presente determinazione: 
- è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

 finanziaria. 
 va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio di Segreteria 
- va pubblicata all’albo pretorio del comune per quindici giorni consecutivi;  

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Garofoli Pietro  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pizzale. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 
statutaria e regolamentare. 
 
Pizzale, lì 14/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Mercuri Laura  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Pizzale, lì 14/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Mercuri Laura  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Pizzale, lì 14/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Mercuri Laura 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 205 01021 21 1 450,00 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 14/11/2025 
 
Pizzale, lì 14/11/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

Garofoli PietroF.to :   
 

 


